
7to
,

SMLOUVA
o nájmu pozemku

č. 13 06 04

uzavřená dle § 2201 a násl. z. č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník
mezi smluvními stranami:

Statutární město Brno, Městská část Brno-jih
se sídlem Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno
^°Znn Panem Mgr' J°Sefem HaIuzou> Postou MČ Brno-jih

• 44y yZ 785
bankovní spojení: KB a.s., pobočka Brno město,

(dále jen jako. pronajímatel)

1. zahradnická, a.s.
se sídlem Staré náměstí 225/27a, 619 00 Brno,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně
5StonfJlaíC' Miroslavem Pakostou, členem představenstva ’
1C: zVJ 65 643

oddíl B, vložka 6689,

(dále jen jako nájemce)

ČI. I.

1.1.Statutami město Brno je vlastníkem pozemků p.č. 370/108 o výměře 488 ™2 ní nn/m , „„
t 3 ’o/?47 ""'i I5-° 152 370/129 o ^SmčpČ37bPÍ31 oTL3^

5°"4s°a„mH370/i” ° o

město, _

to“fc22.SrraajínMteli r°2h0t"1Utim ZaSt“PM*» Brna 4. Z5/006 (ZM5/0531)1.2.

ČJ. II.

%;^:zzzs,n,ouvy-Nájemoe ie — ---<■»«:S
2.2,s,duvni strany prohlašují, že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému užívání,

donSimu^bez1 ™hl ‘T”'? kjinému než ^“tanému účelu ani jej dát třetí osobě
odCdSsmtavy P^raajrmatele, Potušení této povímrosti zakládá právo pronajímatele

d° P°dtájmu P° d0bu tét0 "áj'™1 smlouvy pozemek par. ě.
UŽi™leli b“d0Vy StOJ'fci “ PO-mla, pare. ě.

útr



ČI. III

3.1.Nájem se sjednává na dobu ; neurčitou od 01.07.2014

ČI. IV.

4.1 .Nájemce se zavazuje, že bude za užívání pronajatého pozemku platit pronajímateli dohodnuté nájemné a 
to ve výši 34.656,- Kč ročně (slovy: třicet čtyři tisíc šest set padesát šest korun českých), přičemž

-za pozemky p.Č. 370/108, p.Č. 370/113, p.c. 370/115, p.č, 370/129, p.č. 370/131, p.č. 370/147 
celková výměra 1478 m2 12,-KČ/m2/rok íj. 17.736,-Kč

- za pozemky p.č. 370/12, p.č. 370/13, p.č. 370/8, p.č. 370/9
celková výměra 1128 m2 15,-Kč/m2/rok tj. 16.920,- Kč

Úhrada nájemného za období bez nájemní smlouvy od 1.1.2014 do 30,6.2014 
do 31.12.2014 •
na pokladně ÚMČ B

r <v) a od 1.7.2014
v celkové výši 34.656,- KČ, je splatná při podpisu smlouvy, a to v hotovosti 

jih, nebo na účet pronajímatele, dále pak je celkové nájemné počínaje 
lednem 2015 splatné do 31.03, kalendářního roku, za který se platí nájemné a to složenkou nebo 
v hotovosti na pokladně ÚMČ Bmo-jih, nebo bankovním převodem na účet pronajímatele, 
vedený u Komerční banky a.s., pobočka Brno-město č.ií. 19-15929621/0100, VS 4455000479.

rno -

4.2 Pronajímatel je oprávněn v každém roce zvýšit nájemné o nárůst celoroční míry inflace, jak bude 
stanoveno Českým statistickým úřadem, uveřejněným v příslušné statistické ročence a tuto úpravu 
promítnout do nájemného a jeho splátky zpětně, vždy ke dni 1.1. běžného kalendářního roku. Pokud tak 
neučím, je oprávněn zvýšit nájemné v kterémkoli dalším roce o součet nárůstů celoroční míry inflace 
za jednotlivé toky, kdy nájemné nezvýšil, I při tomto případném zvýšení nájemného se pronajímatel 
zavazuje, že nájemné nebude v rozporu s cenami obvyklými v dané lokalitě a čase.

4.3. Bude-li uplatněno ustanovení bodu 4.2. v rozsahu převyšujícím souhrnně 15% dohodnutého nájemného,
pak se pronajímatel na výzvu nájemce zavazuje vést jednání o přiměřené úpravě výše nájemného podle 
cl. IV. bodu 4.1 této smlouvy. .. .

4.4. Pro případ prodlení s úhradou nájemného se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05% z dlužné částky 
za každý den prodlení.

Čí. V.

5.1. Nájemce není oprávněn bez souhlasu pronajímatele provádět na pronajatých pozemcích jakékoliv jiné 
změny než ty, které účelově souvisí s využitím předmětu nájmu dle ěl. II. odst, 2.1, této smlouvy, 
zejména nebude provádět nové investice. Tím není dotčeno právo nájemce investovat do vlastních 
nemovitostí nacházejících se na.......................... pronajatých pozemcích. Případné zhodnocení pozemků nezakládá
nájemci právo na úhradu takovéhoto zhodnocení, ledaže je pro daný případ písemně sjednáno jinak.

5.2. Nájemce se zavazuje, že nebude porušovat životní prostředí, zejména nebude nadmíru přiměřenou 
poměrům obtěžovat okolí hlukem, pachy, popílkem, pevnými a tekutými odpady.

5.3. V návaznosti na ust. § 73 zák.č. 326/2004 Sb. se nájemce zavazuje na pronajatých pozemcích omezovat 
výskyt a šíření škodlivých organismů, aby nevznikla škoda jiným osobám nebo nedošlo k poškození 
životního prostředí anebo k ohrožení zdraví lidí nebo zvířat.

5.4. Nájemce se zavazuje dodržovat následující podmínky
a) nájemce je povinen po předcházejícím písemném upozornění doručeném alespoň 2 pracovní dny
před plánovanou kontrolou umožnit pronajímateli přístup na předmětnou nemovitost za účelem 
kontroly předmětu nájmu '
b) pronajímatel nenese odpovědnost za škody způsobené nájemcem třetím osobám v průběhu trváni 
nájemního vztahu. Škody způsobené nájemcem na pronajatých pozemcích je nájemce povinen nahradit 
neprodleně, nejpozději do konce trvání nájemního vztahu.
c) v případe, že se na pronajatých pozemcích nachází porosty (stromy, keře), nájemce je povinen 
upozornit pronajímatele na jejich špatný stav a bezodkladně učinit potřebná opatření kodstranění 
tohoto závadného stavu. V případě nesplnění této povinnosti pronajímatel nezodpovídá za vzniklou 
škodu nájemci ani třetím osobám.



cl) vpnpade skončení nájemního vztahuje nájemce povinen, pokud se smluvní strany nedohodnou
jinak, předat předmět nájmu vyklizený s ohledem na obvyklé opotřebení a ve stavu připraveném k
dalšímu užívání. L ť

ČI. VI.

6.1. Nájemní poměr zaniká:
a) výpovědí
b) písemnou dohodou smluvních stran
c) odstoupením od smlouvy

6.2. Výpovědní doba činí tři měsíce
výpovědi drahé straně.

6.3.Nájemce i pronajímatel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy, a to z důvodů uvedených ve smlouvě
a v občanském zákoníku, Odstoupení je účinné dnem následujícím po dni, kdy byl písemný projev
o odstoupení doručen drahé straně. ť J

6.4 Pionajímatel je oprávněn odstoupit od smlouvy zejména:
a) z důvodu soustavného hrubého narušování dobrých sousedských vztahů,
b) neudržovaní pozemku v náležitém stavu, tj, polcud pozemky nebudou řádně udržovány, nebo polcud
nebude umožněn pronajímateli přístup na předmětné pozemky,
c) bez vážného důvodu nájemce nemovitost neužívá,
smlouvy,
d) přenechal nájemce bez souhlasu pronajímatele nemovitosti do podnájmu třetí osobě,
e) jedí nájemce v prodlení splacením nájemného po dobu delší jak 3 měsíce a byl pronajímatelem
pisemne vyzván k uhrazení dlužného nájemného.

a počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení

nebo ji užívá v rozpora s dohodnutým účelem

ČI. ¥11.

1' cfbsahem soiSasT0hlaŠU^’ ^ ^ Sml°UVU Přečetly> že bkIa uzavřená po následném projednání a s jejím

7.2.Změny a doplňky této smlouvy je možno činit pouze formou písemných číslovaných dodatků
odsouhlasených oběma smluvními stranami.

73 jeden SjemS ^ Vyh°t°VUje V® 3 steJnoPisech 0 steJné P^vní síle, z nichž dva obdrží pronajímatel a

7.4,Ostatní práva a povinností, pokud nejsou touto smlouvou
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

upraveny, se řídí příslušnými platnými

Příloha č. 1: doložka dle § 4! z.č. 128/2000 Sb. o obcích
Příloha č.2: snímek sezákresem

V Brně dne V Brně dne

statutární město Brno
Městská část Bmo - jih

13,617 00 Bmo
-

Bc. Miroslav Pakosta
1. zahradnická, a.s., clen představenstva

i. zahradnická, a.s.
Staré náměstí 225/27a
Přízřenice, 619 00 B

IC: 293 65 643 ^
DIČ: CZ29365643 ®

1
Mgr. Josef Haluza,

starosta MČ Brno-jih

rno



Příloha č.l nájemní smlouvy č. 13 06 04

Doleika
dle § 41 zákona 8.128/2000 Sb.

o obcích (obecní zřízení)

1. Záměr obce pronajmout pozemky p.č. 370/108, p.č. 370/113, p.č. 370/115, p.č, 370/129,
p.c. 370/131, p.č. 370/147, p.č. 370/12, p.č. 370/13, p.č. 370/8, p.č. 370/9, vše vk.ú. Dolní Heršpice’
byl zveřejněn zákonem stanoveným způsobem v době od 28.04,2014 do 14,05.2014.

2. Pronájem pozemků p.č. 370/108, p.č. 370/113, p.č. 370/115, p.č. 370/129, p.č. 370/131, p.č. 370/147,
p.c. 370/12, p.c. 370/13, p.č. 370/8, p.č. 370/9, v k.ú. Dolní Heršpice, spolu s nájemní smlouvou byl
projednán a schválen na 95. zasedání RMČ Brno - jih konaném dne 18.06.2014.

V Bmě dne

Statutární město Brno
Městská část Brno - jih

Mariánské nám. 13, 617 00 Bmo
-3-

Mgr. Josef Haluza,
starosta MČ Bmo - jih

i



Stránka č. 1 z 2

UMÍ Příloha č. 2 k nájemní smlouvě č. 13 06 04

>'

Ř

'<7/
53/1 370/21

d 37

(!f/ $
—330/2,

P feíi;730'1ó.tfg 380/3 ř
330/6 3807

------.

' " ;}{.375Í0^70M1J.i°!N'?| I

r380/11
7
370-15g 370/20

J l j
s

.370,7 ;r;
.370/9

370/135 3/Q-'i;
5 7f 1L: .i; 370/125370/1 Oo Js 370/ II!3i

"370/15' 370/126 n.370/14i rt •ě370/18 .370/103383/107

I
iT>,

H
383/104

—H 37091

383/161 8
S

383/163 .370-5
.331500-110 .3703 .370127 .370137

If--

i3J 370/143
333/21

DOL -Jí HERŠFI :E
370/17 g363160 ‘37095l

.370-6S
•Ď“ 370.-90 J

370/112383/37 370/119' 370/128- 370136370/92 7370/113 370-120 370/129,

— 383-27
1

370105 .370/114 .3704 370/130

5

.370/140
:

370115 I

370116'

y 370-94 
370/107-370-96"

370/121

'370-122'

370'131

'370,-132" r370/l’4l37098
J

370106
370-117

370123

370133

370/142

O 10 20
I—*—I

http://gismb-mc.brno.cz/arcgis/rest/directories/arcgisoutput/PUBLIC/tisk_150dpi_GPS,.. 23.6.2014


